
COMUNE DI VILLASPECIOSA
PROVINCIA SUD SARDEGNA

Decreto del Sindaco

N. 8 DEL 24-10-2019

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER  INCARICO EX ART. 110, 2° C. DEL TUEL
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT. D,  NOMINA

IL SINDACO
PREMESSO che:
con deliberazione della G.C. n. 47 del 05.09.2019 di “Aggiornamento del Piano triennale
dei fabbisogni del personale 2019-2021 e conferma dotazione organica” è stato, fra l’altro
disposto di ricorrere all’istituto dell’art. 110, 2°comma, del TUEL per il conferimento di
n.1 incarico con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria
giuridica D, a tempo pieno sino al 31.10.2020  e comunque fino al rientro del titolare
attualmente in posizione di comando presso la RAS, da destinare all’Area Tecnica e
mediante applicazione del Contratto collettivo nazionale di lavoro dipendenti del
comparto Funzioni Locali e il trattamento economico da  corrispondere è quello previsto
dal vigente CCNL dipendenti del comparto Funzioni Locali per la categoria professionale
D;
al fine di assicurare la massima trasparenza nel conferimento dell’incarico, è stata attivata
apposita procedura di selezione mediante pubblicazione di avviso pubblico e con
modalità di svolgimento in grado di garantire imparzialità, economicità e celerità di
espletamento;

ATTESO che:
 con determinazione n. 261 del 19.09.2019, rettificata con Determinazione n. 264 del
20.09.2019 del Responsabile dei Servizi amministrativi, è stato approvato l’avviso
pubblico e lo schema di domanda relativo alla procedura selettiva per il conferimento
incarico dell’art. 110, 2°comma, del TUEL con il profilo professionale di Istruttore
Direttivo Tecnico, Categoria giuridica D, a tempo pieno sino al 31.10.2020 ,previa
valutazione dei curriculum e colloquio;
con Determinazione n. 280 del 09.10.2019 del Responsabile dei Servizi amministrativi è
stata nominata  la Commissione esaminatrice della selezione suddetta per
l’individuazione degli idonei al conferimento  dell’incarico ex art.110 comma 2 del D.lgs.
n. 267/2000;
in data 14 OTTOBRE 2019, con nota prot. 7984 la Presidente della Commissione ha

trasmesso al Responsabile dei Servizi Amministrativi e al Sindaco i verbali dell'Ufficio
Personale e della Commissione unitamente ai curriculum dei quattro candidati idonei;
con determinazione n. 286 del 17.10.2019 del Responsabile dei Servizi amministrativi,
sono stati approvati i verbali  dell'Ufficio Personale del 09.10.2019 e verbali nn.1 e 2 del
14/10/2019  della Commissione e relativi allegati, riferiti alla selezione medesima per
l’individuazione degli idonei sigg:

COGNOME NOME PROT. N.
1 CINUS FEDERICA 7503 del 30/09/2019



2 FARA MARIA VALERIA 7560 del 02/10/2019
3 FIGUS EMANUELE 7692 del 07/10/2019
4 GESSA MAURA 7671 del 04/10/2019

RILEVATO che l’individuazione e la nomina di figure professionali ex art. 110 TUEL
configura un atto discrezionale a carattere organizzativo da parte del Sindaco rimesso alla
prudente valutazione di quest'organo, rispetto al quale la norma conferisce un ampio mandato,
tant’è che l’attribuzione degli incarichi può prescindere dai formalismi delle procedure
concorsuali;

RILEVATO che in data 17.10.2019, con note prot. nn. 8134, 8135, 8136 e 8138 è stato
comunicato ai candidati che essendo risultati idonei al conferimento  dell’incarico ex art.110
comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 extra dotazione organica – con il profilo di Istruttore direttivo
tecnico cat. D, in argomento erano convocati per sostenere un colloquio con il Sindaco;

ATTESO che in data 18.10.2019 e 21.10.2019 il Sindaco ha effettuato i colloqui previsti
dall'Avviso di selezione;

VALUTATE le professionalità e attitudini degli idonei sottoposti a colloquio;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l'art. 110 del D.lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

RITENUTO di poter affidare l'incarico di Istruttore Direttivo Tecnico D1, destinato all’Area
Tecnica del Comune di Villaspeciosa e con decorrenza dal 1 novembre 2019, sino al
31.10.2020, all’Ing. Fara Maria Valeria, nata a Carbonia il 12.05.1974, dotato di adeguata
professionalità ed in possesso dei requisiti necessari per l'accesso alla Categoria D1 del
vigente CCNL dei dipendenti del comparto Funzioni Locali. L’incarico avrà ad oggetto in
particolare lo svolgimento, seppur non in maniera esclusiva ed esaustiva, delle seguenti
attività:
- Gestione, controllo, monitoraggio degli interventi manutentivi, ordinari o straordinari, del
patrimonio edilizio comunale e del demanio comunale compreso il verde;
- Attività di controllo e proposta finalizzata al rispetto ed attuazione delle disposizioni in
materia di sicurezza nei luoghi di lavoro;
- Lavori pubblici e procedure espropriative;
- Gestione affidamenti attraverso il Sistema di E-procurement della RAS SardegnaCAT e il
mercato elettronico MEPA nel rispetto del codice degli appalti (D.lgs. n.50/2016);
- Gestione attività in materia ambientale (D.Lgs. n.152/2006);
- Procedimenti in materia di Tutela del Paesaggio (D.Lgs. n.42/2004);
- Edilizia Privata;
- Servizi Manutentivi ed Impianti Tecnologici;

Tutto ciò premesso
DECRETA

Per i motivi meglio descritti in premessa:

Di nominare, ex art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, Istruttore Direttivo Tecnico1.
D1 , destinato all’Area Tecnica e con decorrenza dal 1 novembre 2019, sino al
31.10.2020  e comunque fino al rientro del titolare attualmente in posizione di comando
presso la RAS e non oltre il mandato del Sindaco, l’Ing. Fara Maria Valeria, nata a
Carbonia il 12.05.1974 e residente a Villaspeciosa in Via Del Parco,4;

 Decreto del Sindaco n.8 del 24-10-2019 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 2



Il rapporto di lavoro sarà regolato con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato e2.
avrà durata sino al 31.10.2020  e comunque fino al rientro del titolare attualmente in
posizione di comando presso la RAS, e non oltre il mandato del Sindaco, salvo il
verificarsi della decadenza del Sindaco, dello scioglimento del Consiglio Comunale, ed al
rispetto dei vincoli in materia di assunzioni e spesa del personale;

L’inquadramento avverrà nella categoria D1, accesso giuridico D1, posizione economica3.
D1 con il trattamento economico annuo lordo come da vigente CCNL dipendenti del
comparto Funzioni Locali del 21.05.2018, oltre all’Indennità di Vacanza Contrattuale, al
rateo di 13° mensilità, agli altri assegni di legge se e in quanto dovuti;

Di trasmettere il presente decreto al Responsabile Area Amministrativa, Personale per gli
adempimenti relativi all'impegno di spesa, all’assunzione, compresa la stipula del contratto
individuale di lavoro.

Il Sindaco
F.to  Gianluca Melis

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
25-10-2019 al 09-11-2019
Lì 25-10-2019

Il Sindaco
F.to  Gianluca Melis

Copia ad uso amministrativo.

 Decreto del Sindaco n.8 del 24-10-2019 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 3


